Управление образования города Ростова-на-Дону

Приказ

gw 0У- 03. 1.
Л, Ш/>/Л

О закреплении муниципальных образовательных учреждений,
реализующих образовательные программы
дошкольного образования за районами города Ростова-на-Дону,
являющимися территориальными подразделениями
единого городского муниципального образования.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 № 236 (в ред. приказа
Министерства просвещения РФ № 471) «Об утверждении Порядка приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования», от 31 июля 2020 г. № 373
«Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности
по основным общеобразовательным программам -  образовательным программам
дошкольного образования», принимая во внимание письмо Министерства образования
и науки РФ от 8 августа 2013г.№ 08-1063 «О рекомендациях по порядку
комплектования дошкольных образовательных учреждений», согласно ст. 51 Устава
города Ростова-на-Дону, в целях обеспечения мер по реализации прав граждан
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в связи
реорганизацией дошкольных образовательных учреждений путем присоединения
к другим образовательным учреждениям и вводом в эксплуатацию вновь построенных
дошкольных образовательных учреждений,

приказываю:
1. Закрепить муниципальные образовательное учреждения, реализующие

образовательные программы дошкольного образования за районами города
Ростова- на-Дону, являющимися территориальными подразделениями единого

городского муниципального образования согласно перечню (приложение
к настоящему приказу).

2. Начальникам отделов образования города Ростова-на-Дону:
2.1. обеспечить контроль за приемом на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в муниципальные образовательные
учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования,
проживающих на закрепленных территориях.

2.2. довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы
дошкольного образования.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить
на начальников отделов образования, руководителей муниципальных
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы
дошкольного образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования
города Ростова-на-Дону В.А. Чернышова

Васильева Марина Львовна
+7 (863) 240- 17-00

Приложение к приказу
Управления образования
города Ростова-на-Дону

от 0# .03 .2024 №УОПР/ Л&З

Перечень муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, закрепленных за районами города Ростова-на-Дону, являющимися

______ территориальными подразделениями единого городского муниципального образования______
№

п/п
Наименование ДОО, № Юридический адрес Муниципальный район

В о р о ш и л о в ск и й  рай он
1 Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 42»
344113, г. Ростов-на-Дону,
ул. Королева, 17/1
344114, ул. Орбитальная, 86/1

В о р о ш и л о в ск и й

2 Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 49»

344113, г. Ростова-на-Дону,
ул. Добровольского, 36/4
344038, пр. Нагибина, 25 А
344092,ул. Пацаева 11

В о р о ш и л о в ск и й

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 74»

344092, г. Ростов-на-Дону,
ул. Борко, 8/2
344092, ул. Капустина, 18/2

В о р о ш и л о в ск и й

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 111»

344092, г. Ростов-на-Дону,
пр-кт Космонавтов, 8/5

344113,пр-кт Космонавтов, 38/1

В о р о ш и л о в ск и й

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 121»

344068, г. Ростов-на-Дону,
пр. М. Нагибина, 35 Г

344068, ул. Симферопольская, 65/3
344068, ул. Нариманова, 131

В о р о ш и л о в ск и й

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 137»

344113, г. Ростов - на - Дону,
ул. Добровольского, 22
344113, пр-т Королева, 10/1
344092, бул. Комарова,7/3

В о р о ш и л о в ск и й

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 211»

344023, г. Ростов-на-Дону,
ул. Ленина, 211,
344023, ул. Ленина, 213
344023, ул. Ленина, 211 А

В о р о ш и л о в ск и й

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 225»

334023 г. Ростов-на-Дону,
пер. Актюбинский, 2А

В о р о ш и л о в ск и й